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İSLÂM DİNİ VE DİĞER DİNLER 
ARASINDAKİ FARKLAR 

Bismillâhirrahmânirrahîm. 

a. İslam en büyük nimettir

 ِ  رَبِّ العْاَلمَِ�َ وَالصَّلاةَُ وَالسَّلامَُ علَيَ الحْمَْدُ لِلهّٰ
دِناَ مُحمََّدٍ وَعلَيَ آلهِِ وَ صَحْبِهِ وَ مَنْ تبَِعهَُ  سَيِّ

ِ� . اجَْمَعِ باِحِْسانٍَ   
 el-Hamdü lillâhi rabbi’l-âlemîn. Ve’s-

salâtu ve’s-selâmu alâ seyyinâ muhammedin 

ve alâ âlihî ve sahbihî ve men tebi’ahû bi-

ihsânin ecmaîn.  

Allah’a hamd ü senâlar olsun. Elhamdülil-

lah Müslüman eylemiş bizleri. Müslüman ol-

duğumuz gibi, şu anda müslüman yaşadığımız 

gibi Allah müslüman olarak ömrümüzü sona 

erdirmeyi, huzuruna da sevdiği razı olduğu 

mü’min kul olarak varmayı cümlemize nasip 

eylesin.  

Bir insanın ilk önce vazifesi Allahu Teâlâ 

hazretlerini bilmektir, bulmaktır, inanmaktır 

ve ona güzel kulluk yapmaktır. Elhamdülillah 

İslâm Allahu Teâlâ hazretlerinin razı olduğu 

dindir.  
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د۪يناًوَرَض۪يتُ لَ�كمُُ الاْسِْلاَمَ   
Ve radîtü le-kümü’l-islâme dînen.1 buyu-

ruyor Allahu Teâlâ hazretleri. Çok dinler var 

dünya üzerinde, insanların ortaya attığı veya 

Allah’ın ilahî kaynaktan gönderdiği halde son-

radan insanların tahrif edip bozduğu pek çok 

dinler var. Batıl dinlerin, beşeri dinlerin hiç 

kıymeti yoktur çünkü beşerin din koymaya 

hakkı yoktur. İlahî dinlerin de bozulmuşların 

hükmü geçmiştir, zamanı bitmiştir, devresi 

tamamlanmıştır. Devir devr-i Muham-

medî’dir, İslâm devridir. Dünyadaki bütün 

insanlar Allah’ın rızasını kazanmak için müs-

lüman olmak durumundadırlar, müslüman 

olmak zorundadırlar. Müslümanlıktan başka 

bir din ile dinlenirler, öyle bir din tutarlarsa 

kabul olmaz.  

 وَمَنْ يبَْتَغِ غَْ�َ الاْسِْلاَمِ د۪يناً فلَنَْ يقُْبَلَ مِنْهُ 
Ve men yebteği ğayra’l-islâmî dînen fe-

len yukbele minhu.2 “İslâm’dan gayri bir din 

edinmeye kalkışandan, Allah onun dindarlığı-

nı kabul etmez, ibadetini yüzüne çalar.”  

                                         
1 5/Mâide, 3. 
2 3/Âl-i İmrân, 85. 
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Zaten itikadı da doğru düzgün becere-

mez. Çünkü İslâm’dan gayrı dinlerde değişik-

liğin sebebi de içindeki bozukluklardır, bo-

zuklukları düzeltmek için İslâm gelmiştir. 

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem Efen-

dimiz o vazifeyle vazifeli olmuştur.  

Binâenaleyh müslüman olarak yaşamamız 

lazım. İslâm bize Allah’ın en büyük nimetidir. 

İslâm’dan daha büyük bir nimet olamaz. Sıh-

hat geride kalır, zenginlik geride kalır, mal 

mülk para her şey geride kalır. Allah’ın en 

büyük nimeti bize Müslümanlıktır, ondan bü-

yük nimet olmaz. Çünkü Müslümanlık insana 

hem dünyanın hem âhiretin saadetini temin 

reçetesidir. Hem dünyada hem âhirette mut-

lu olmasının ahkâmı İslâm’da vardır.  

İslâm dini hem insanı dünyada mesud 

etmeyi hedef alıyor hem de âhirette ebedî 

saadete erdirmeyi, o yolu gösteriyor onu sağ-

lıyor. Binâenaleyh İslâm en güzel dindir ve 

biz salih, mütteki kullar olmak zorundayız. 

Ama salih ve mütteki kul olmaktan daha öte-

de bir daha yüksek bir mertebede bir başka 

makam vardır, o da muslih olmaktır. Salih 

olmak insanın iyi insan olması, iyi müslüman 

olması demektir, Allah’ın sevdiği kul olması 
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demektir. Bu bir seviyedir, güzel bir seviye-

dir, makbul bir seviyedir.  

Allah salih kullarını sever. Salih kulların-

dan olmakta çok büyük bir bahtiyarlıktır. 

Çünkü insan salih kullardan olabilirse dünya 

üzerindeki bütün müslümanlar tahiyyatta ona 

dua ediyor; es-selamu aleynâ ve alâ ibâdilla-

hi’s-sâlihîn diye dünyadaki bütün yaşayan 

müslümanların duasını almış oluyor insan. 

Salih sıfatını bir kazanabilse, şöyle cebinde, 

“Ben de elhamdülillah salihlerden kabul 

olundum, ben de salihim.” diye bir vesikası 

olabilse ondan büyük bahtiyarlık olmaz. Ama 

bu seviyenin üstünde bir üst seviye daha var-

dır o da muslih olmaktır. Yani ıslah edici ol-

mak, başka insanlara hayır götürmek, başka 

insanlara doğru yolu göstermek, başka insan-

ları doğru yola çekmek, başka insanların iyi 

müslüman olmasını sağlayacak çalışmalar 

yapmak.  

Tabii bu konuşmayı keşke camide yap-

saydık orada kalabalık daha fazlaydı hem de 

halıda herkes otururdu dinlerdi ama bileme-

dik.  

Ben Kayseri’yi çok seviyorum da, Kayseri 

içinde Hacıları da daha çok seviyorum. İlk 
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defa gördüm. Eskiden beri içimde böyle Hacı-

lar’a karşı, Hacılar beldesine karşı bir sevgi 

vardı. Askerlik arkadaşlarım vardı Hacı-

lar’dan, davet etmişlerdi geleceğim demiş-

tim. İhvanımız vardı Hacılar’dan, davet et-

mişlerdi geleceğiz demiştim. Hakyol Vakfımı-

zın şubesi açılmıştı geleceğiz demiştim, şimdi 

bugüne nasip oldu. İnşallah yine gelmek isti-

yorum. O zaman daha geniş konuşuruz.  

Muhterem kardeşlerim!  

Biliyorsunuz insan kendi memleketinde 

olmadı mı, kendisinin yerinden, ikametinden 

uzaklara gitti mi ona garip diyorlar. Gittiği 

yere gurbet diyorlar, diyâr-ı gurbet diyorlar. 

Almanya’ya gidiyor, falanca yere gidiyor, 

filanca yere gidiyor, gurbete gitti diyorlar. 

Nerede falanca? diyorsun, gurbete gitti diyor-

lar yani uzağa. Gurbete giden gurbette olana 

garip derler. Yani asıl sevdiği muhitinden, 

kuvvetli olduğu yerden ayrılmış, güneşin bat-

tığı gibi, hani havadayken gurub ettiği gibi 

asıl yerinden ayrılmış insana garip derler.  

b. Altı şey altı yerde gariptir 

Bir hadîs-i şerîf var, “Altı şey altı yerde 

gariptir.” diyor.  
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Belki sırasıyla sayamayacağım ama, ba-

kalım hepsini sayabilecek miyim?  

 “İyi bir hatun, saliha bir hatun zalim bir 

kocanın elinde gariptir.” Zavallı, yazık, boynu 

büküktür, garibandır. Sanki diyâr-ı gurbetteki 

boynu bükük mazlum insan gibidir, bir.  

“İyi salih bir koca cadaloz bir kadının 

elinde garibandır, gariptir.” Çünkü kan kustu-

rur. Dün birisi bir mektup verdi de diyor ki; 

“Islah olması için her şeyi yaptım bu mende-

bura.” diyor. Ama diyor, anasının babasının 

evinde görmediği her şeyi verdim bir türlü 

gönlünü hoş edemedim. İzinsiz sokağa çıkar, 

izinsiz davetli eve getirir. Şöyle yapar böyle 

yapar.” Yani ah ettikçe ağzından pürmüs 

lambası gibi ateş çıkıyor. Karısından şikâyet, 

böyle dağlar gibi şikâyet var, Erciyes dağı 

gibi. Tabii zalim bir kadının elinde, zalime bir 

kadının yanında salih bir koca, o da mazlum-

dur.  

Bizim İstanbul’da bir komşumuz vardı. O 

zaman Albaydı galiba. Beş vakit namaza ce-

maati kaçırmazdı, karısı da poker masasından 

kalkmazdı, çat pat küt kumar, o namazda 

niyazda. Evde çocuklara bakan yok, çocuklar 

sefil perişan. Komşunun ağaçlarını yuvaların-
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dan meyvelerini kopartırlar. Bakımsız şey. 

Koca albay ama yuvası perişan. E tabii böyle 

bir adam garip böyle bir kadının elinde.  

“Ahkâmına riayet etmeyen insanın gön-

lünde, hafızasında Kur’ân-ı Kerîm gariptir.” 

Ezberlemiş Kur’ân-ı Kerîm’i, biliyor ama 

ahkâmına uymuyor. Kafasında Kur’ân-ı Kerîm 

var ama hareketlerinde yok. Kur’ân-ı Kerîm 

onun içinde gariptir.  

“Namaz kılmayan insanların arasında 

cami gariptir.” Bizim Çanakkale’de dayım bir 

köyde konuşurlarken iki de bir de saatine 

bakıyormuş; 

“Ne bakıyorsun?” demişler.  

E ikindi oldu mu olmadı mı galiba ikindi 

ezanı okunması lazım.  

Demişler; “Burada ezan okunmaz.”  

Niye? 

Hoca yok.  

Cami yok mu?  

Cami var ama hoca yok.  

E olsun biriniz okuyun.  

Caminin kapısı kitli.  

Ezan okumuyorlar, namaz kılmıyorlar.  

Demiş, maaşı benden, bir hoca bulun, şu-

rada namaz kıldırsın.  
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Onu da bulmamışlar.  

Evet, altı şey altı yerde gariptir dedik, 

onları sayıyorduk;  

“Zalim bir adamın elinde saliha bir hatun 

gariptir. Cadaloz bir kadının yanında salih bir 

efendi, müslüman bir adam gariptir. Namaz 

kılmayan insanların arasında cami gariptir.”  

Onu anlatırken dedik ki Çanakkale’de bir 

köye gitmiş dayım da ezan okunmuyor; 

Ya demiş, [neden ezan okunmuyor?]  

İmam yok demişler.  

İmam bulayım.  

İmam bulmamışlar, namaz kılmıyorlar.  

Yani o cami orada, kapısı kilitli. Köylü 

orada, namaz kılmıyorlar. Tabii o cami orada 

garip. Kur’ân-ı Kerîm’i ezberlemiş, Kur’ân-ı 

Kerîm’i bilen insan ama Kur’ân-ı Kerîm’e uy-

muyor. Kur’ân-ı Kerîm onun içinde gariptir.  

“Kadrini kıymetini bilmeyen insanların 

arasında alim gariptir.”  

Beş tane oldu, bir tanesi daha olacak.  

“Evde Kur’ân-ı Kerîm cüz kesesinde du-

ruyor, kimse okumuyor, kimse aldırdığı yok. 

O gariptir evde.”  
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Tabii gariplerin tarafını tutuyor Peygam-

ber Efendimiz. Bir hadîs-i şerîfinde de bu-

yurmuş ki;  

Tubâ li’l-ğurabâ. “Ne mutlu gariplere!” 

Sormuşlar;  

Ve men ğurabâu yâ resûlallah. “Garip-

lerden kastınız nedir ey Allah’ın Resûlü?” 

Buyurmuş ki;  

Ellezîne yuslihûne mâ efsede’n-nâs. “İn-

sanların berbat ettiği, bozduğu şeyleri dü-

zeltmeye çalışan insanlardır.”  

Evet, işte insanın salih olması, müslüman 

olması iyidir ama muslih olmak bunun üstün-

dedir.  

c. Çevre ahlak ve kültür dernekleri 

Allah bir kavmi içinde muslihler olduğu 

zaman helâk etmez. Ve ehlühâ muslihûn. Ehli 

muslih olduğu zaman, ıslah edici, düzeltici, 

düzenleyici olduğu zaman Allah o kavme 

rahmet eder, yardım eder, o kavmi ileriye 

götürür. 

Onun için Allah böyle hayır hizmetlerine 

koşturanlardan razı olsun. Vakfımızın şubesini 

kurdunuz burada, Allah razı olsun. Şimdi böy-

le bir Çevre Ahlak Kültür Derneği kuruluşu-

nun, açılışının merasimindeyiz. Bu derneği 
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kuranlardan Allah razı olsun. Çalıştıracak 

olanlardan, çalıştıranlardan Allah razı olsun.  

Tabii çevre kültür ve ahlâk derneği diyo-

ruz.  

Neden?  

Bu diyarlar bize dedelerimizin emaneti. 

Bu diyarların taşını, toprağını, ağacını bile 

korumak, yeşilliğini bile korumak bizim vazi-

felerimiz arasındadır. Onun için çevre.  

Kültürümüz, İslâm kültürü bize dedele-

rimizin en mübarek emanetidir. Bu kültürün 

içinde İslâm terbiyesiyle biz yetişeceğiz, ço-

cuklarımızı yetiştireceğiz. İslâm terbiyesini, 

İslâm kültürünü dünyaya tanıtacağız; “Bak 

müslümanlar böyledir işte! Var mı siz de böy-

lesi?” diye İslâm’ın güzelliklerini anlatacağız. 

“Bak biz büyüklerimize hürmet ederiz. Bak 

biz böyle fedakârlık yaparız. Bak biz böyle 

cevr ü cefaya sabredip de şöyle hayırlı işleri 

yaparız. İslâm’ın güzellikleri şunlardır şunlar-

dır.” diye kültürümüzü tanıtacağız.  

Ahlak, ahlak da tabii Allah’ın en sevdiği 

vasıflardandır. Peygamber Efendimiz'i;  

َّكَ لعَلَىٰ خُلُ  قٍ عظَ۪يمٍ وَ�انِ  
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Ve inneke le-alâ hulukın azîmin3 diye Al-

lahu Teâlâ hazretleri Kur’ân-ı Kerîm’de azim, 

güzel bir ahlaka sahip olmasıyla methediyor. 

Onun için Habibullah eylemiş kendisini, ahla-

kını güzel eylemiş, fıtratını güzel eylemiş, 

hulkunu güzel eylemiş. Onun için ahlâk da en 

önemlidir.  

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem 

bir hadîs-i şerîfte buyuruyor ki; “Bir insan 

güzel ahlâkı sayesinde gündüzleri akşamlara 

kadar, sıcak yaz günlerinde dudakları kuruya, 

çatlaya oruç tutan geceleri de sabahlara ka-

dar uyumayıp abdest alıp ibadet eden, zikir 

eden, Kur’an okuyan, namaz kılan insanların 

sevabı kadar sevabı alabilir güzel ahlâkı saye-

sinde.” buyuruyor. Onun için ahlak da çok 

önemlidir.  

İnsanlar arasında yaşam ahlakla olur. İn-

san tek başına olduğu zaman başkalarıyla 

ilgili kaideler bahis konusu değildir. Dağ ba-

şında yaşamak kolaydır ama insanların ara-

sında yaşamak zordur. İnsanlar arasında Al-

lah’ın rızasına uygun yaşamayı ahlâk kaideleri 

tanzim eder. Komşunla şöyle olacaksın, bü-

yüklerinle böyle olacaksın, küçüklerinle böyle 
                                         
3 68/Kalem, 4. 
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olacaksın, kötülük yapana iyilik yapacaksın, 

gitmeyene gideceksin, vermeyene verecek-

sin, darılana dargınlık yapmayacaksın. Böyle 

güzel ahlâkı insan uyguladığı zaman cemiyet 

sağlam bir cemiyet olur, ahlaklı bir cemiyet, 

yüksek bir cemiyet olur ve kuvvetli bir cemi-

yet olur. Kuvvetli olduğu zaman da, müslü-

manlar kuvvetli olduğu zaman da İslâm ciha-

na yayılır.  

Yani şu anda şimdi dünyanın en kuvvetli 

süper devleti biz olsak dünyanın her tarafına 

İslâm’ı yayardık. Kendi kuvvetimizin az olma-

sından İslâm da yayılmakta yavaş gidiyor. 

Yavaş gidiyor çünkü zayıfız. Onun için kuvvet-

li olmak lazım.  

d. Kuvvetli mümin zayıf olandan daha 
hayırlıdır 

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem 

hazretleri bir hadîs-i şerîfinde buyurmuş ki;  

لقْوَِيُّ خَْ�ٌ وَأحَبَُّ إلِىَ اللهِ مِنَ الـْمُؤْ�منِِ الَـْمُؤْ�منُِ ا
 الضَّعيِفِ، وَفيِ كلٍُّ خَْ�ٌ 

el-Mü’minü’l-kaviyyu hayrun ve ehabbu 

ilallahi mine’l-mü’mini’d-daîfi ve fî küllin 

hayrun. “Her müslüman da hayır vardır ama 
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kuvvetli müslüman zayıf müslümandan daha 

hayırlıdır.”  

Neden?  

Kuvvetli müslüman kuvvetini de İslâm’ın 

hizmetine koyar, güzel çalışmalar yapar. Me-

dine-i Münevvere’de böyle arkadaşlarla top-

lantı yapıyoruz. Hadis okuyorduk. Sayfada bir 

hadîs-i şerîf geldi, diyor ki;  

Salâtü’r-racüli mütekalliden bi-seyfihî... 

“Kişinin kılıcı belinde olduğu zaman kıldığı 

namaz, belinde kılıç yokken kıldığı namazdan 

700 kat daha sevaplıdır.”  

Bu neden?  

Kuvveti temsil ediyor işte. Müslüman 

kuvvetli olursa, belinde kılıcı olursa, şimdiki 

zamanda tabancası olursa, cihada hazır olur-

sa düşmanı korkutacak.  

Türhibûne bihî adüvvallahi ve adüvve-

küm. Düşman korkacak. Düşman müslüman-

dan korkması lazım. Müslümanın silahından, 

gücünden, kuvvetinden, saadetinden, mu-

habbetinden, fedakarlığından, cefakeşliğin-

den, vefakârlığından, kahramanlığından kor-

kacak düşman. Bunlara el sürülmez, dinamit 

gibidir, bunlara dokunursak patlar, bizi mah-

veder diyecek.  
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e. Misyonerlik faaliyetleri 

Kuvvetli müslüman daha hayırlıdır. Onun 

için biz bu işleri sağlamak için çalışmak zo-

rundayız. Çalışmadan olmuyor. Harıl harıl 

ehli küfür çalışıyor, misyonerler çalışıyor. 

Beldelerimize geliyorlar, köyleri takip ediyor-

lar, köylere yerleşiyorlar. Köylünün dilini 

öğreniyorlar, âdetini öğreniyorlar, örfünü 

öğreniyorlar. Ondan sonra gidiyorlar kitap 

yazıyorlar, misyonerlere akıl öğretiyorlar; 

“Türkiye’de şöyle şöyle köyler var. Şunların 

şunların şunların dinleri zayıf. Onlara şuradan 

girerseniz onları şöyle aldatırsınız. Bunlara 

buradan şey yaparsanız böyle aldatırsınız.” 

diye çalışmalar yapıyorlar.  

Hatta bir Korgeneral bana geldi de, Kor-

general, emekli Korgeneral. Meclis üyeliği, 

kurucu meclis üyeliği yapmış. Korgeneral dedi 

ki; Hocam dedi, Amerikalı karı koca bir aile 

var dedi. Burada NATO’dayken tanıştık. Bana 

Paşababa derler, elimi öperler ayağımı öper-

ler dedi. Bunlar dedi İslâm'a ilgi duyuyorlar 

dedi. Aman dedi bana mektup göndermişler, 

şunun cevabını beraber yazalım.  

Peki dedim.  
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O Amerikalı aile 20-30 sayfa bir kitabın 

fotokopisini çekmiş. Kitabın başı yok, ne ki-

tabı olduğu belli değil, sonu yok, öbür bahis-

leri belli değil. Yalnız orada, o sayfaların 

içinde Müslümanlıkla Hıristiyanlığı karşılaştı-

rıyor, Hıristiyanlık çok iyidir, Müslümanlık çok 

kötüdür diyor; 27 sayfa İslâm’ı kötülüyor Hı-

ristiyanlığı methediyor. Bir de hıristiyanlara 

diyor ki; “Müslümanları kolay kolay hıristiyan 

yapamazsınız. Onun için şöyle yapın böyle 

yapın, müslümanlar kalın kafalıdır, anlamaz-

lar Hıristiyanlığın güzelliğini.” diyor. Kendi 

aklınca böyle söylüyor. Hıristiyanlığın güzelli-

ğini anlatmak için şöyle yandan dolaşın, böyle 

aldatın, böyle kıvırtın, böyle şey yapın diye 

taktik veriyor.  

Şimdi o Amerikalı aile bu fotokopileri 

çekmiş, baş tarafına boşluğa, sayfaların boş-

luğuna yazmış; “Paşababacığım ellerinden 

öperim. Bu sayfaları oku. Senden İslâm’ın 

methini istemiyorum. Bu sayfalar hakkındaki 

fikrini bana bildir.” Sipariş veriyor ama 

İslâm’ın methini de istemiyor. İlla İslâm kötü-

lenecek yine.  

Peki dedim aldım, bende ona 20-30 sayfa 

cevap yazdım. İslâm da sevgi yoktur diyor, 
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sevgi olduğunu gösterdim. O İslâm hakkında 

bazı şeyler söylemiş, yanlış olduğunu göster-

dim. Hıristiyanlığın bozuk taraflarını İslâm’ın 

güzel taraflarını gösterdim, Paşababaya ver-

dim. Paşababa diyor ki;  

Bunlar müslüman olmaya hevesli. Ben 

dedim ki; 

Paşam, bunlar müslüman olmaya hevesli 

değil, bunlar domuz gibi, tilki gibi hıristiyan. 

Bunlar seni hıristiyan yapmak istiyorlar.  

Huup, kafalarını kırarım onların filan, si-

nirlendi, oturdu kalktı ama nereden kafa kı-

racak. İngilizce cevaplarını filan gönderdim.  

Şimdi bakın, ordumuzun bir Korgenerali. 

Kaç tane Korgeneral vardır Türkiye’de? Kaçını 

tanıyorsunuz?  

Bir Korgenerale elini öperim, ayağını 

öperim diyor, Hıristiyanlık propagandası yapı-

yor. Amerikalı Hıristiyanlık propagandası ya-

pıyor. Bunlar beni çok sever, bunlar bana çok 

hürmet eder, elimi öper bunlar benim diyor. 

Beni Amerika’ya çağırırlar, benim evladım 

gibidir diyor ama domuz gibi Hıristiyanlık 

propagandası yapıyor. İslâm’ı kötülüyor Paşa-

babaya.  
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Herkes böyle çalışırken, Allah’ın düşman-

ları Allah’ın dinine karşı çalışırken Allah’ın 

dostları durursa günah olur! Allah bunun he-

sabını sorar! Onun için müslümanların da ça-

lışması lazım. Böyle Hacılar gibi adı güzel, 

kendi güzel böyle bir beldenin müslüman 

ahalisi tabii İslâm'a daha çok çalışması, gay-

ret göstermesi lazım.  

Bu diyarları hıristiyan yapmak isteyen in-

sanlar vardır. Bu diyarlarda müslümanları 

düşman gören insanlar vardır. Köktendinci 

vesaire filan diyerek Müslümanlığı düşman 

gibi gösteren insanlar vardır. Bu diyarları 

bölmek isteyen insanlar vardır. İslâm'a suikast 

etmek isteyen insanlar vardır. Onun için bü-

tün müslümanların, hacı babaların, hacı de-

delerin ve onların oğullarının, torunlarının ve 

kadınların erkeklerin herkesin şuurlu olması 

lazım.  

Kadınların kadınlar arasında Kur’an ders-

leri yapması lazım. Çocuklarına Kur’ân-ı 

Kerîm’i öğretmesi lazım. Ahlakı öğretmesi 

lazım. Bak bu şarkıcıların, türkücülerin, dan-

sözlerin hayrı yoktur, kıymeti yoktur aman 

öyle olmayın, böyle olmayın diye onların 

kendi kadınlar arasında faaliyet göstermesi 
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lazım. Erkeklerin erkekler arasında, çocukla-

rın gençler arasında, hocaların talebeler üze-

rinde, dedelerin evlatlar, hocaların da ce-

maat üzerinde çalışmalar yapması lazım ki 

İslâm ahlâkı benimsensin, İslâm kültürü can-

lansın, beldelerimiz pırıl pırıl İslâm diyarları 

olsun, nurlu İslâm diyarları olsun.  

Bu ezanlar ki şehadetleri dinin temeli.  

Ebedi yurdumun üstünde benim inlemeli.  

Bu ezanlar susmasın, bu namazlar kılın-

sın, bu Allah’ın emirleri tutulsun, Allah’ın 

hükmü icrâ edilsin diye her müslümanın ça-

lışmaya, salih olduğu kadar muslih olarak da 

gayret göstermeye vazifesi vardır, mecburi-

yet vardır, ihtiyaç vardır. Çalışmak lazımdır 

çünkü küfür kuvvetlidir. Küfrün televizyonları 

vardır, büyük birlikleri vardır. Amerika Birle-

şik Devletleri büyük bir devlettir, Rusya bü-

yük bir devlettir, büyük bir düşmandır. Avru-

pa Birliği büyük bir devlettir, büyük bir dev-

let oldu. Görüyorsunuz hepsi düşmanımızdır. 

Hiçbirinin müslümanları sevgisi saygısı yoktur. 

İslâm’a yâr olacak tarafları yoktur. Müslü-

manlar perişandır, dağınıktır, derbederdir, 

bilgisizdir, cahildir, yoksuldur, fakirdir. Onun 

için çok çalışmak lazım geliyor.  
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İşte biz, bu çalışmaları yapmak için, bu 

çalışmaların yürütülmesi için organize olmak 

gerektiğinden vakıflar kurduk ve müşterek 

çalışmalarla daha güzel sonuçlar alındığından 

dernekler kurarak her beldede, her şehirde 

çalışmalar yapılması gerektiğini, yerler tu-

tulması gerektiğini, çalışmalar yapılması ge-

rektiğini hatırlatıyoruz ve her yerde de el-

hamdülillah yetişmiş müslümanlar, kuvvetli 

müslümanlar var, bilgili müslümanlar var. 

İmam hatip hocaları var, ilâhiyat hocaları 

var, hacı efendiler var, müderris kimseler 

var. Kendisi özel tahsil görmüş insanlar var. 

Kadınlar arasında hafız olanlar var, Arapça 

bilenler var, öğretenler var. Binâenaleyh bu 

çalışmaların muntazaman yapılması lazımdır.  

Sadece bu memlekette Müslümanlığı ko-

rumak da yetmiyor, dünyanın her yerinden 

bizden yardım istiyorlar. Hiç tahmin eder 

misiniz, Tayland’dan bir editör, yani gazete, 

mecmua, vesaire çıkartan yayınevinin sahibi, 

benden hoca istedi. Türkiye’den hoca gönde-

rin bize, Tayland’a diyor.  

Tayland neresi? 

 Vietnam’ın komşusu bir yer. Hind-i 

Çîn’inde Türkiye’den hoca istiyor. Dedim ki, 
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biz sizin dilinizi bilmeyiz, örfünüzü, âdetinizi 

bilmeyiz. Sizin komşunuz Bangladeş var, Pa-

kistan var, Hindistan var orada da müslüman-

lar var. Oradan hoca isteyin? 

Yok diyor, biz Türkiye’den müslüman is-

tiyoruz. Türkiye’yi çok seviyoruz diyor.  

E bizim oraya hoca göndermemiz lazım. 

Avustralya’da Budist bir doktor vardı, Budist. 

Budha’ya tapan, Budist bir doktor vardı. O 

Avustralya’daki doktor müslüman oldu. İslâm 

cemaatinin başına başkan da seçtiler onu. 

Çok böyle boylu poslu, güzel yüzlü, yakışıklı 

bir doktor, iyi bir müslüman, Allah selamet 

versin.  

Hocam dedi, biz dedi davamız olduğu 

zaman İngiliz hakimlerin huzuruna gitmeye 

utanıyoruz Allah'tan. Bize hakim gönderin, 

kadı gönderin, müslüman alim gönderin de 

mahkemelerimizi ona götürelim, davalarımızı 

o hall ü fasl eylesin dedi. Yine Avustralya’da 

Mildura’nın kuzeyinde Broken Hill diye bir yer 

var. Oradan bir haber geldi ki oralara bir za-

manlar Afgan müslümanları gitmişler, yer-

leşmişler. Avustralya’nın fethi sırasında yani 

böyle şey yapılması sırasında Afganlılar çok 

gitmiş oraya. O Afganlılar oralarda şehirler 
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kurmuşlar, camiler kurmuşlar. Sonradan İngi-

lizler Afganlılarla bozuşmuş. Afganlıları çalış-

tırdıktan sonra Avustralya’dan çıkartmışlarü 

ihrac etmişler. Kalanlar kalmış, yerli ahaliyle 

evlenmişler, İslâm’ı unutmuşlar. Dedelerimiz 

müslüman diyorlar ama İslâm’dan hiçbir şey 

bilmiyorlar. Buralara hoca istiyoruz diyorlar 

bizden. İngilizce bilen bize İslâm’ı anlatacak 

hocalar istiyoruz diyorlar.  

Görüyorsunuz bizim Türkiye’de yüzde 

yüz, sımsıkı, dolma silme, dopdolu müslüman 

olmamız lazım, bir de dünyanın her yerine 

İslâm’ı yaymak için gitmemiz lazım, evlatla-

rımızı göndermemiz lazım, İslâm’ı yaymamız 

lazım. Allah’ın emri böyle.  

Sahabe-i kirâm böyle yapmışlar; Mek-

ke’de doğmuşlar, Arabistan’da doğmuşlar, 

Medine’de doğmuşlar. Arap kabilelerinin 

mensubu ama kimisi Horasan’a gitmiş, kimisi 

Hindistan’a gitmiş, kimisi Türkiye’ye, İstan-

bul’a gelmiş, kimisi Diyarbakır’da kabri. Kim-

sinin kabri şimdi baraj yapılıyor diye sular 

altında kalıyor. Dünyanın her bir yerine, Afri-

ka’ya, Asya’ya hatta çok daha uzak diyarlara 

gitmişler.  
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Onun için bu çalışmaların şimdi nöbeti 

bize gelmiştir. Dedelerimiz yaşadılar, İslâm 

için çalıştılar, şimdi nöbet bizim elimizdedir. 

Silah bize teslim edilmiştir. Bizim İslâm için 

çalışmamız lazım. Her birimizin çalışması 

lazım. Her birimizin elinden gelen gayreti 

göstermesi lazım. Ateş gibi olması lazım. Civa 

gibi olması lazım.  

f. Allah'ın dininin yardımcıları olalım 

İşte bu çalışmaları yapmak üzere hepinizi 

birbirinizle yardımlaşmaya davet ediyorum. 

Yapılan çalışmaları desteklemeye davet edi-

yorum.  

Allahu Teâlâ hazretlerinin dinine yardım-

cı olun.  

تْ اقَْدَامَكمُْ  َ ينَْصُرْكمُْ وَيثَُبِّ  انِْ تنَْصُرُوا اللهّٰ
İn tensurullâhe yensurküm ve yüsebbit 

akdâmeküm.4  

                                         
4 47/Muhammed, 7. 
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ِ كمََا قاَلَ  َّذ۪ينَ اٰمَنوُا كوُنوُٓا انَصَْارَ اللهّٰ اَ ال يآَ اَ�ُّ
ِۜ قاَلَ  نَ مَنْ انَصَْار۪يٓ الِىَ اللهّٰ ع۪يسَى ابْنُ مَرْيمََ للِحْوََارِيّ۪

 ِ ....الحْوََارِيُّونَ نحَْنُ انَصَْارُ اللهّٰ  
Yâ eyyühellezîne âmenû kûnû ensârallahi 

kemâ kâle îsebnü meryeme li’l-havâriyyîne 

men ensârî ilallahi... ilâ âhiri’l-âyeh.5 

Bu ayeti kerîmeler de Allah, Allah’ın di-

nine yardımcı olmayı emrediyor hepinize, 

hepimize. Onun için boş durmak yoktur. Kah-

vede vakit öldürmek haramdır, günahtır, is-

raftır çünkü. İslâm için çalışacaksınız. Ya bir 

Kur’an öğreteceksiniz bir çocuğa; ya Allah’ın 

bir hadisini, âyetini öğreteceksiniz, dinimizin 

bir ahkâmını öğreteceksiniz; ya İslâm için 

çalışacaksınız; ya müslümanların mutluluğu 

için çalışacaksınız; ya beldenin düzeni için 

çalışacaksınız.  

Yolda bir taşı görüp alıp onu kenara koy-

mak bile sadakadır İslâm dinine göre. O halde 

bizim yollarımız taşsız olacak. Bizim yolları-

mız pırıl pırıl olacak. Avrupalı geldiği zaman 

bizim şehirlerimize imrenecek. Sokaklarımız-

                                         
5 61/Saff, 14. 
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dan pislik akmayacak, çirkef akmayacak. Bi-

zim yollarımız güzel olacak, çevremiz güzel 

olacak, ağaçlık olacak.  

İnsan bir ağaç dikerse o ağacın altında 

bir insan gölgelense o dikene sevap vardır. 

Üstüne bir kuş konsa meyvasını gagalasa o 

adama sevap vardır. O ağaç canlı olduğu 

müddetçe, istifade sağladığı müddetçe o 

adama sevap vardır. Sadaka-i câriyesidir. 

Binâenaleyh ağaç dikeceğiz.  

İhtiyar adamın birisi ağaç dikiyormuş, 

padişahın birisi de veziriyle beraber tebdîl-i 

kıyâfet geziyormuş, köylü kıyafetinde. Ada-

mın yanına varmışlar, selamün aleyküm de-

mişler. Padişah bakmış, kambur beline rağ-

men ihtiyar adam ıhlayarak orada ağaç diki-

yor, ağaç dikmeye çalışıyor. Takılmış;  

Hacı amca, sen demiş, zaten belin iki kat 

kambur olmuş, bu ağacı dikiyorsun. Bu ağacın 

sen meyvasını yiyemezsin ki ne diye dikiyor-

sun? demiş.  

Ne diye dikecek, İslâm’dan dolayı dikiyor 

yani sevap kazanmak için dikiyor ama sormuş 

şimdi, padişah dayanamamış takılmış yani 

sormuş ona.  
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Şöyle kamburunu doğrultmuş aksakalıyla 

dönmüş ona, evlat demiş, tanımıyor karşısın-

dakinin kim olduğunu, padişah olduğunu filan 

bilmiyor. Köylü ama, birisi böyle söylüyor. 

Şöyle dönmüş, evlat demiş, bizden öncekiler 

diktiler biz onların meyvalarını yiyoruz, biz 

de şimdi dikelim de bizden sonrakiler bizim 

diktiklerimizin meyvasını yesin demiş.  

Padişahın çok hoşuna gitmiş cevap. Vezi-

re demiş ki, şuna bir kese altın ver.  

O da elini cebine daldırmış ihtiyarın eline 

bir kese altın vermiş.  

İhtiyar bakmış, altın. Anlamış karşı taraf-

taki adamlar bayağı bir şey. Altını şöyle yap-

mış; 

Bak evlat, demiş; sen, senin fidanın 

meyvasını sen görmezsin dedin ama bak mey-

vasını gördüm, demiş. Benim fidan meyve 

verdi demiş. Yani elindeki keseyi göstermiş, 

bak benim fidan daha dikerken meyve verdi 

demiş.  

Padişahın bu da hoşuna gitmiş. Vezire 

demiş ki, bir kese daha ver bu adama. Bir 

kese daha vermiş.  

Adam iki keseyi de eline almış, bak efen-

di, demiş; senin kim olduğunu bilmiyorum 
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ama herhalde bir akıllı uslu adamsın, demiş. 

Herkesin ağacı senede bir mahsul verir benim 

ağaç daha dikilirken iki mahsul verdi, demiş.  

Padişah demiş ki vezirine, buna bir kese 

daha ver, lafını dinlemeden buradan kaçalım 

hazineyi bitirecek, demiş. Oradan kaçmış 

gitmiş. Geçen gün gazetelerde vardı. 42 yıl 

sonra Türkiye çöl olacak diyor. Ağaç kalma-

yacak diyor.  

Neden?  

Herkes kesiyor. Herkes kesiyor diken yok. 

Yani Allah rızası için diken insanlara ihtiyaç 

var, güzelleştirecek insanlara ihtiyaç var. 

Hasılı hayrın, sadakanın çeşidi çoktur. Bin bir 

çeşit yolu vardır. Allah’a giden yollar diyor 

arifler bi-adedi enfâsi’l-halâik.  

et-Turuku ilellâhi bi-adedi enfâsi’l-

halâik. “Allah’a giden yollar mahlûkâtın ne-

fesleri sayısıncadır.” Kendisi sayısınca değil. 

Günde kaç nefes alıyor insan?Mahlûkatın ne-

fesleri sayısıncadır diyor. Ne demek? Yani bir 

ağaç dikersin Allah oradan seni mağfiret 

eder. Birisine bir iyilik yaparsın oradan mağfi-

ret eder. Bir kuşa bakarsın oradan mağfiret 

eder. Bir hastayı ziyaret edersin oradan mağ-

firet eder. Yani bir hasene bile, bir haseneyi 
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Allah kabul etse bir hasene bile insanın cen-

nete girmesine sebep olurmuş. Cennete gir-

mekten geri durmayın. Allah gayretinizi ziya-

de etsin. Tevfikini cümlenize refik eylesin. 

Hakkı hak olarak görüp ona uymayı, hakkı 

icrâ etmeyi, ifâ etmeyi nasip eylesin. Salih ve 

muslih kullar olmanızı nasip eylesin. Cenne-

tiyle cemaliyle cümlenizi taltif eylesin. İki 

cihanın saadetine sevdiklerinizle beraber nâil 

eylesin.  

Prof. Dr. Mahmud Es'ad COŞAN 

20 Zilka'de 1415 / 20.04.1995 
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